4603114

hot street - dirt track

Opel L850

eyl 2.2L 18y DOHC (RPRH/RPRH)

™\ CAT CAMS £

Hockenwellen Daten:
Ventizpiel Kurve
fk—ffnung @ 0.1mm
fx—ffnung @ 1.0mm
Wentihub

Mockenhul:

Spreizung
fx—ffnungswin kel 1.0mm
Wentihub @ OT

Einbau ZubehATr:
NV RARder :

Folger

Ventilzpiel

Wentil

Wentikeie
Federteller

Untere Scheibe
Aussenfeder
Innenfeder

Einbaukraft / fotlng&
max. Kraft/ Hul

BEMERKUNGEN :

Einlass

. hydro

. 267°
230

S 10.73mm
:6.40mm
:108°
(B4

2 1.80mm

O.EMN.
OEMN.
OEMN.
OEMN.
O.EMN.
OEMN.
OEMN.

: 27kg @ 32.5mm
c 28kg @ 11.0mm

Auslass

hydro
267"
230°
10.75mm
&.40mm
108°
4270 g
1.80mm

O.EM.
OEM.
OEM.
OEM.
O.EM.
OEM.
OEM.

: 27kg @ 32.5mm
 s8kg @ 11.0mm

10.75mm

5.35mm
1.80mm
1.00mm
0.00mm
B:E 230" I g2
g2 I 2300 é“
BEMERKUNGEHN :
# MNUR FAceR RENNSPORT GEEIGNET. Fulgendes soll IMMER kontrolliert werden:
- die Nockenwellen zollen frei drehen k&fnnen in den Zylinderkopf, sonst zoll der Zylinderkopf bearbeitet
werden
- Abstand zwischen VYentildichtung und Federteller bei maximaler Hub soll mindestens 0.8mm sein
- minimaler Freigang der Ventilfeder soll 1.0mm s&in
- Abstand zwischen Ventil und Kolben soll mindestens 1.0mm (ideal 1.5mm}) zein. Kontrolle 5-15% vor OT auf
Auslass, und vor OT auf Einlazs
# NUR fA%r professionelles Strassentuning oder Cross mit Vergaser oder programmierbares Motormanagement



